
COPIA Proposta DT - 19 - 19/02/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 114 DEL 25/02/2021

OGGETTO: MOBILITA’ IN USCITA DIPENDENTE CATANANTI ANTONIO GESUELE - "AGENTE DI
POLIZIA LOCALE": DECORRENZA TERMINI.



COPIA Proposta DT - 19 - 19/02/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: MOBILITA’ IN USCITA DIPENDENTE CATANANTI ANTONIO GESUELE - "AGENTE
DI POLIZIA LOCALE": DECORRENZA TERMINI.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.9.2019, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto
organizzativo dell’Ente, la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” ed
“Avvocatura civica”, unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema
allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione strategica) e 2020-2022
(sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 22 del 26 febbraio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

ATTESO che con nota prot. n. 43581 del 12.10.2020 il Comune di Seregno rilasciava al dipendente
Catananti Antonio Gesuele, alla luce di specifica richiesta prot. n. 42771 del 6.10.2020, nulla osta alla “eventuale
mobilità in uscita, dando atto che, in caso di esito positivo, l’eventuale decorrenza dovrà essere concordata con lo
scrivente Ente”;

RICHIAMATA la nota prot. n. 4191 del 21.1.2021 con la quale il Comune di Albiate ha comunicato l’esito
della selezione pubblica per mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Agente di Polizia Locale” – cat. C -,
nella quale il dipendente Catananti Antonio Gesuele è stato selezionato per l'assunzione e propone al Comune di
Seregno il “perfezionamento della procedura di mobilità" con decorrenza 1 marzo 2021”;

SENTITO il Comandante del Corpo di Polizia Locale che ha dichiarato che nulla osta alla decorrenza della
mobilità dalla data richiesta, sulla considerazione che, risultando in fase di approvazione la graduatoria del
concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti di "Agente di Polizia Locale" - cat. C -, indetto dal Comune di
Seregno, il posto potrà essere ricoperto;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse previo consenso dell’amministrazione di appartenenza;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra richiamato, di attivare la mobilità in uscita del dipendente Catananti
Antonio Gesuele – “Agente di Polizia Locale" – cat. C - a decorrere dal 1.3.2021;

D E T E R M I N A

1. di concedere la mobilità in uscita al dipendente CATANANTI ANTONIO GESUELE, “Agente di Polizia
Locale” – cat. C – con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001, presso il Comune di Albiate a decorrere dal 15.3.2021;



COPIA Proposta DT - 19 - 19/02/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

2. di dare mandato al servizio risorse umane di procedere con gli adempimenti successivi;

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 19 - 19/02/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: MOBILITA’ IN USCITA DIPENDENTE CATANANTI ANTONIO GESUELE - "AGENTE DI
POLIZIA LOCALE": DECORRENZA TERMINI.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 19/02/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati



COPIA Proposta DT - 19 - 19/02/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/03/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


